10 Urkunde von 1204,
Herzog Heinrich urkundet unter Anderem, dass er dem Vincenzstift zu Breslau die herzogliche
Abgabe, podvorowe genannt, auf den Stiftsgiitern, darunter Lossen, Gross-Totschen, die Besitzung am

JullusburgerS V\Lasser etc., geschenkt habe.
LSt A

In nomine sanctae et individue trinitatis ego Henricus dei et beati Johannis gratia Zlesiae
dux notum facio praesentibus et futuris, Quod patre” meo piae memoriae Bolezlao viam universae carnis
ingresso villam Odram? decimis meis deductis de mera g_ratla ecclesiae beati Yincencii et fratribus
meis ibi domino servientibug donavi, quae in Jure fuit abjudicata ecclesiae et multo tempore non potuit
aliquo juris tramite rehaberi. Licet enim eadem ecclesia” praedictam villam aliguando possederit utrum
juste an injuste hoc fecerit non patuit sed de cetero mea donatione justo titulo possidebit ad calcia-
mentaautem fratrum ejusdem ecclesiae pro animabus parentum meorum et meae remedio usibus eorum
concessi meam pensionem, quae dicitur podvorowef%) in villis eorum quae taliter nuncupantur. Coztomlot9),
Vejevol0), Pelsnicall) Kylianovold, Gorcheld), Jeleninol4), Odraly), Virbnol), Zobocischels), Olava

) capecia bedeutet wohl ein Haufen Viehfutter; vgl. S. SO Not. 3.

plaustrata feni bedeutet wohl einen Wagen oder ein Fuder Heu; vgl. S, 30 Not 3. o

In der Urkunde von 1203, 28. Juni S. 30 steht statt ecclesiae monasterii, es ist also hier nicht speziell die
Peter Pauls-Kirche, welche dem Kloster mit Gbertragen worden ist-sondern das Kloster gemeint.

(ber das herzogliche Geleit der adlichen Unterthanen vgl. S. 30 Not. 9. _ )
_ Stenzel hat statt debent—solvent gelesen. Niune bedeutet die VeZEfllchtung zur Leistung von Huhnern,
Eiern und Kase, wie aus der Urkunde von 1265, 13. Mai, Jahres-Uebersicht 1844 S. 104 und Reg. Il 135 hervorgeht
und ist vielleicht von niva Neubruchland oder niose Eierlegen abzuleiten.

6 Herzog Boleslaus L, der Vater des Ausstellers der Urkunde, ist den 7. Dezember oder 8. Dezember 1201
verstorben, und da damals das Jahr nach Stenz, script. [l. 304 bis zum Jahr 1365 von Weihnachten, vom 25. Dezember
an, gerechnet wurde, so fallt 1204 und das zweite Jahr der herzoglichen Regierung in die Zeit zwischen 25. Dezember
1203 und Anfan% Januar 1204,

wohl Ottwitz, Kreis Breslau; vgl. S. 8 Not. 5.
von podworny der Hof, es ist eine Abgabe vom Hofe, daher Hofplatzgeld genannt. Tz. S. 1L
Kostenblut, Kreis Neumarkt.
Viehau, Kreis Neumarkt.
40) Polsnitz, Kreis Neumarkt.
Landau, Kreis Neumarkt.
Gurtsch, Kreis Strehlen.
14 Jelline, Kreis Strehlen.
wohl Ottwitz, Kreis Breslau.
Wiirben, Kreis Ohlau.
Zottwitz, Kreis Breslau.
Stadt Ohlau.
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Grabissinod, Martinoviei), Catossovod, Zazpi4), Chowalowo5), juxta Nipchi6), aliud Chowalowo?), juxta
sanctum Vincentium8), Lozina9, Tachowol), Dobrall), Trztenicald, Oztrov, juxta sanctuariosld)
sancti Vincencii, Kneginici¥) Zocholnicil) quod habuerunt Jozeph et Chazkel judaei inter civitatem
Wratislawiae et Stapin1). "Kraycovol) in Siravinald), Vidawald, Lagodjno), Rudnich2). Praeterea
duas refectiones quarum Uurnam in conceptione beatae Mariae pro anima patris mei, aliam die festum
sancti Bartholomaei proxime subsequenti pro salute mea dum vivo dum vero de saeculo migravero die
ml?ratlonls pro anima mea idem fratres sunt habiti, dedi eisdem sortem de Stitnis22) circa Ztremlino
VIII boves, duos equos, semina ad hoc sufficiens et ut pisces habeant contuli eis lacum eorum
ecclesiae adjacentem; ut autem, si aliquis boum praedictorum mortuus fuerit statim alius loco substituatur
et guodam modo boves immortales habeantur, mensam carnificii dictorum fratrum in qua tantum minuta
mactabantur ad magna autem animalia mactanda indulsi dilatari; insuper multa prece domini g. prae-
nominatae ecclesiae abbatis et totius conventus inductus eidem ecclesiae commutationis nomine contuli
villam juxta Zobotist23), Chnenici2d) dictam et unam sortem mei chamerarii) et totam villam fal-
conariorum2), quam Jozof et Chazkel judaei habuerunt, et canificium quod mihi pertinuit in Coztomlot
pro villa ZwentecZ!) data beato Vincentio a domino Wlodimiro in extremis constituto, quam mihi retinui